
 
PORTARIA AGENERSA Nº 699 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO 
PERMANENTE DE PREGÃO E LICITAÇÃO NO ÂMBITO DA 
AGENERSA. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o constante 
dos autos do Processo nº SEI-22/007/002813/2019, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados para compor a Comissão de Pregão da Agência Reguladora de Energia e 
Saneamento Básico do Estado do Rio de Janeiro - AGENERSA, os seguintes servidores, com mandato de 1 
(um) ano: PREGOEIRO:Julianna Viana Guimarães, Identidade Funcional nº 50354701 EQUIPE DE APOIO: 
Youssef Yunes Borges Pires, Identidade Funcional nº 51225344 Luiz Claudio Martinez Mesquita, Identidade 
Funcional nº 51063425 MEMBRO DE APOIO SUBSTITUTO: Patrícia Carvalho de Castro, Identidade Funcional 
nº 44411120 
 
Art. 2º - Fica designado o servidor Wallace Almeida dos Santos, Identidade Funcional nº 41860349, como 
substituto do Pregoeiro Titular em suas faltas e impedimentos. 
 
Art. 3º - Ficam designados para compor a Comissão de Licitação da Agência Reguladora de Energia e 
Saneamento Básico do Estado do Rio de Janeiro - AGENERSA, os seguintes servidores, com mandato de 1 
(um) ano: PRESIDENTE: Fabio Luis Santos Martins, Identidade Funcional nº 516513487 EQUIPE DE APOIO: 
Youssef Yunes Borges Pires, Identidade Funcional nº 51225344 Andressa da Silva Dias, Identidade Funcional nº 
50233629 MEMBRO DE APOIO SUBSTITUTO: Patrícia Carvalho de Castro, Identidade Funcional nº 44411120 
 
Art. 4º - Fica designada a servidora Julianna Viana Guimarães, Identidade Funcional nº 50354701, como 
substituta do Presidente em suas faltas e impedimentos. 
 
Art. 5º - Da presente Portaria será dado conhecimento imediato ao Colendo Tribunal de Contas do Estado do Rio 
de Janeiro e à Secretaria de Estado de Fazenda. 
 
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


